ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN CHÂU

Số: 1137/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày 22 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình quản lý, sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2024

(tính đến ngày 20/10/2024)

Kính gửi: Kỳ họp chuyên đề thứ 25 - HĐND huyện khoá XXI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh

Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện Thuận Châu: số 39/NQ-HĐND

ngày 15/12/2023 về phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; số

40/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 về phê chuẩn phương án phân bổ chi ngân sách

cấp huyện và mức phân bổ cân đối ngân sách cho các xã, thị trấn năm 2024;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: Số 6266/QĐ-UBND ngày

16/12/2023 ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm

2024; số 6268/QĐ-UBND ngày 16/12/2023 về việc giao dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước năm 2024.

UBND huyện Thuận Châu báo cáo Kỳ họp chuyên đề thứ 25 - HĐND

huyện khoá XXI về tình hình quản lý, sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp

huyện năm 2024 (tính đến ngày 20/10/2024) với các nội dung sau:

1. Tổng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện được sử dụng năm 2024:

18.319.000.000 đồng.

2. Tổng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện đã sử dụng đến hết ngày

20/10/2024: 11.454.592 đồng. Trong đó:

- Chi hỗ trợ, khắc phục hậu quả thiên tai; phòng chống dịch bệnh, số tiền:

125.188.000 đồng.

- Bổ sung kinh phí cho Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện khắc phục

PCCC thực hiện công trình: Sửa chữa, cải tạo Chợ Trung tâm Thị trấn Thuận

Châu, số tiền: 1.000.000.000 đồng.

2

- Chi thực hiện các nhiệm vụ quốc phòng, anh ninh, số tiền: 5.729.404.000 đồng.

- Bù số giảm trừ ngân sách huyện (do Kho bạc nhà nước đã hạch toán trích

tồn quỹ nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí GPMB Nhà máy chế biến mủ cao su Châu

Thuận theo Công văn số 2470/STC-QLNS ngày 11/7/2024 của Sở Tài chính tỉnh),

số tiền: 4.500.000.000 đồng.

- Bổ sung kinh phí cho Ngân hàng Chính sách xã hội Thuận Châu nguồn

vốn uỷ thác Ngân hàng chính sách cho người chấp hành án phạt tù vay vốn, số

tiền: 100.000.000 đồng.

3. Tổng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện còn lại: 6.864.408.000 đồng.

(có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện quản lý và sử dụng nguồn dự phòng ngân sách

cấp huyện đảm bảo đúng theo Điều 10 Luật ngân sách Nhà nước và điều hành

của UBND tỉnh.

Trên đây là Báo cáo của UBND huyện về tình hình quản lý, sử dụng nguồn

dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2024 (tính đến ngày 20/10/2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XXI;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH (Hà).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:24:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lê Hồng Phong<phonglh.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T20:52:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!